DIÁRIO OFICIAL Nº 33686   63Sexta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2018

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 044/2018– SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

RIZIOMAR PINHEIRO DE OLIVEIRA 03/12/2004 54188430-1 5ªURE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
LUZIA BARROS DA SILVA 22/05/2012 6400879-2 5ªURE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
MARIA SOCORRO PEREIRA DE SOUSA 02/08/2012 5901567-1 5ªURE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
ADILENA VIEIRA DE ARAUJO 22/05/2012 5900147-1 5ªURE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
BENILDO ANTONIO BARBOSA DA CRUZ 06/08/2003 5802830-2 5ªURE PROFESSOR CLASSE II BOM
AURILENE ROLIM LIMA 09/02/2009 57217774-1 5ªURE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
RITA MARIA DE FATIMA PELOSO GRASSO 05/08/2011 267520-2 5ªURE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ANTONIA JOSILENE DE SOUSA PIRES 25/11/2010 57234389-1 5ªURE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
OSMAR CEBULISKI 08/10/2012 57191874-2 5ªURE TECNICO EM GESTAO PUBLICA EXCELENTE
EDILEUSA MARIA LOBATO PEREIRA 31/10/2012 5459478-2 5ªURE TECNICO EM GESTAO PUBLICA EXCELENTE
ELENILSON DE ALMEIDA RIOS 05/01/2009 57212257-1 5ªURE VIGIA EXCELENTE
CRISTIANE SOUSA MATOS 22/05/2012 5900078-1 5ªURE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
MARIA DO SOCORRO FERREIRA LOPES 03/05/2011 5889544-1 5ªURE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
SIMARA BERNARDES LEMOS 02/08/2012 6321002-1 5ªURE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
MARIELLE PARANATINGA DO CARMO 20/06/2013 5907105-1 5ªURE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
MARIA DE FATIMA ARAUJO BRAZAO 02/08/2012 5845149-2 5ªURE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
ALZILENE CAMPOS CAVALCANTE 22/05/2012 57223650-2 5ªURE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
AGICELMA BARROSO CORREA 22/05/2012 5900100-1 5ªURE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
ANDREA OLIVEIRA DOS SANTOS 02/08/2012 5901580-1 5ªURE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
NARA ROBERTA DE PADUA ANDRADE 09/03/2012 5898560-1 5ªURE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
DARCIENE DA ROCHA QUEIROZ 02/08/2012 5902135-1 5ªURE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 17 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 353370
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 045/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

BENILSON POCA MAGNO 02/09/08 57205245-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ANTONIO CAMILO DE SENA 15/01/05 361305-4 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

LEUZIMAR TORRES ALVES 10/12/08 5704049-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

GLAUCIA VIEIRA FEITOSA 11/02/09 57214718-1 3ª URE MERENDEIRA EXCELENTE

ANA MARIA GAVINO FURTADO 21/12/07 5346584-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JACOB EXPEDITO PEREIRA LIMA 03/09/08 57203592-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARLI SILVA LIRA 22/04/08 57196942-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JHEFSON DIAS FARIAS 16/02/09 57214703-1 3ª URE VIGIA EXCELENTE

CARLOS ROBERTO DA SILVA CRAVO 18/11/08 57208281-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

ANGELICA LUCIA FIGUEIREDO RODRIGUES 20/12/07 5863643-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

MARILZA COSTA MAGALHÃES 16/10/04 501557-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

MARIA JACILENE CARVALHO FERREIRA 21/12/07 5772664-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

LOURDES SILVA OLIVEIRA 16/02/04 54183710-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

RILDO ALVES FERREIRA 27/08/09 57200223-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ANA MARIA CORREA DOS SANTOS 22/12/08 57210557-1 3ª URE MERENDEIRA BOM

CLAUDIANA FERREIRA DE LIMA 10/06/09 57218327-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE

JEANEY JORGE REGO ANDRADE 18/08/09 57221118-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE